
UCHWAŁA NR XIX/87/2012
RADY GMINY SEJNY

z dnia 3 sierpnia 2012 r.

w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2012 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220; 
Nr 62, poz. 558; Nr 113 poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 
162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 
poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, 
Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, 
poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 
113; Nr 117, poz. 679; Nr 134, poz. 777; Nr 149, poz. 887; Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012r. poz. 567) 
oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240; z 2010r. Nr 28, poz. 
146; Nr 96, poz. 620; Nr 123, poz. 835; Nr 152, poz. 1020; Nr 238, poz. 1578; 
Nr 257, poz. 1726; z 2011r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 
1429, Nr 291, poz. 1707) Rada Gminy Sejny uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetuw tym: 

1) zmniejsza się dochody o kwotę 1 861 zł., 

2) zwiększa się dochody o kwotę 48 894 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu w tym: 

1) zmniejsza się wydatki o kwotę 94 836 zł., 

2) zwiększa się wydatki o kwotę 122 556 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów ogółem: 10 760 474 zł., w tym: 

- bieżące w kwocie 10 025 932 zł. 

- majątkowe w kwocie 734 542 zł. 

2. Plan wydatków ogółem: 11 985 488 zł., w tym: 

- bieżące w kwocie 9 568 853 zł. 

- majątkowe w kwocie 2 416 635 zł. 

§ 3. Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych w roku 2012 zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Deficyt budżetu w kwocie 1 225 014 zł. zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 1 152 973 zł., 

2) wolnych środków, jako nadwyżki środków na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 72 041 zł. 

§ 5. Ustala się spłaty rat kredytu z wolnych środków, jako nadwyżki środków na rachunku 
bieżącym budżetu gminy, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w kwocie 416 000 zł. 

§ 6. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 1 641 014 zł. oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 416 000 zł., zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

——————————————————————————————————————————————————
Id: 58F425E6-D1DC-44DD-8F15-9E898BA1D9E4. Podpisany Strona 1



§ 7. Ustala się dochody w kwocie 23 759 zł. z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i wydatki w kwocie 22 959 zł. na realizację zadań określonych 
w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i wydatki 
w kwocie 2 200 zł. na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania 
narkomanii. 

§ 8. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2012 rok przedstawia załącznik 
Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Tracą moc obowiązującą: 

1) §§ 3 i 9 ust. 1 uchwały Nr XVI/73/2012 Rady Gminy Sejny z dnia 29 marca 2012 roku w sprawie 
zmian budżetu Gminy Sejny na 2012 rok, 

2) §§ 3, 4 i 5 uchwały Nr XVIII/81/2012 Rady Gminy Sejny z dnia 29 czerwca 2012 roku w sprawie 
zmian budżetu Gminy Sejny na 2012 rok, 

3) załącznik nr 3 do uchwały Nr XVI/73/2012 Rady Gminy Sejny z dnia 29 marca 2012 roku 
w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2012 rok, 

4) załącznik nr 3 do uchwały Nr XVIII/81/2012 Rady Gminy Sejny z dnia 29 czerwca 2012 roku 
w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2012 rok. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Barbara Karłowicz

——————————————————————————————————————————————————
Id: 58F425E6-D1DC-44DD-8F15-9E898BA1D9E4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/87/2012 

Rady Gminy Sejny 

z dnia 3 sierpnia 2012 r. 

ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU GMINY SEJNY NA 2012 ROK 

 

Rodzaj: 
Własne
      

       

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą
 

Zmiana 
Po 

zmiani
e 

700   Gospodarka mieszkaniowa 582 
785,00 -1,00 582 

784,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 582 
785,00 -1,00 582 

784,00 

  0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie 
i użytkowanie wieczyste nieruchomości 981,00 -1,00 980,00 

710   Działalność usługowa 6 
567,00 

1 
016,00 

7 
583,00 

 71014  Opracowania geodezyjne i kartograficzne 3 
567,00 

1 
016,00 

4 
583,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 
567,00 

1 
016,00 

4 
583,00 

750   Administracja publiczna 41 
539,00 

30 
000,00 

71 
539,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

41 
137,00 

30 
000,00 

71 
137,00 

  0920 Pozostałe odsetki 25 
000,00 

20 
000,00 

45 
000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 16 
137,00 

10 
000,00 

26 
137,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

3 304 
311,00 898,00 3 305 

209,00 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

1 171 
491,00 -490,00 1 171 

001,00 

  0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 490,00 -490,00 0,00 

Strona 1Id: 58F425E6-D1DC-44DD-8F15-9E898BA1D9E4. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————



 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

36 
626,00 

1 
388,00 

38 
014,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 10 
800,00 

-1 
370,00 

9 
430,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
alkoholu 

21 
001,00 

2 
758,00 

23 
759,00 

758   Różne rozliczenia 3 676 
073,00 420,00 3 676 

493,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 32 
102,00 420,00 32 

522,00 
  0920 Pozostałe odsetki 170,00 120,00 290,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 31 
772,00 300,00 32 

072,00 

801   Oświata i wychowanie 8 
528,00 650,00 9 

178,00 

 80101  Szkoły podstawowe 8 
258,00 650,00 8 

908,00 

  0920 Pozostałe odsetki 550,00 650,00 1 
200,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 33 
738,00 

5 
386,00 

39 
124,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 33 
738,00 

5 
386,00 

39 
124,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin) 

33 
738,00 

5 
386,00 

39 
124,00 

Razem: 
8 921 

757,00 
38 

369,00 
8 960 

126,00 
       
       

Rodzaj: 
Zlecone
      

       

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą
 

Zmiana 
Po 

zmiani
e 

852   Pomoc społeczna 1 470 
300,00 

8 
664,00 

1 478 
964,00 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 2 
064,00 

2 
064,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

0,00 2 
064,00 

2 
064,00 

 85295  Pozostała działalność 6 
300,00 

6 
600,00 

12 
900,00 

Id: 58F425E6-D1DC-44DD-8F15-9E898BA1D9E4. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————

Strona 2



  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

6 
300,00 

6 
600,00 

12 
900,00 

Razem: 
1 791 

684,00 
8 

664,00 
1 800 

348,00 
       

OGÓŁEM: 
10 713 
441,00 

47 
033,00 

10 760 
474,00 

 

Przewodniczący Rady 

Barbara Karłowicz

——————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: 58F425E6-D1DC-44DD-8F15-9E898BA1D9E4. Podpisany



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIX/87/2012 

Rady Gminy Sejny 

z dnia 3 sierpnia 2012 r. 

ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETU GMINY SEJNY NA 2012 ROK 

 

Rodzaj: Własne     
       

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą
 

Zmiana 
Po 

zmiani
e 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

389 
700,00 900,00 390 

600,00 

 40002  Dostarczanie wody 389 
700,00 900,00 390 

600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 
259,00 

2 
000,00 

7 
259,00 

  4260 Zakup energii 90 
000,00 

-1 
100,00 

88 
900,00 

  4270 Zakup usług remontowych 26 
000,00 

-4 
000,00 

22 
000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 3 
000,00 500,00 3 

500,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

24 
000,00 

3 
500,00 

27 
500,00 

600   Transport i łączność 654 
442,00 

-8 
000,00 

646 
442,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 211 
342,00 

30 
000,00 

241 
342,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 
000,00 

30 
000,00 

105 
000,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 443 
100,00 

-38 
000,00 

405 
100,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 443 
000,00 

-38 
000,00 

405 
000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

195 
604,00 

4 
600,00 

200 
204,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 184 
604,00 

4 
600,00 

189 
204,00 

  4370 

Opłata z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych 
w stacjonarnej publicznej sieci 
telefonicznej. 

1 
300,00 600,00 1 

900,00 

  4430 Różne opłaty i składki 7 
000,00 

4 
000,00 

11 
000,00 

801   Oświata i wychowanie 2 892 
332,00 

31 
000,00 

2 923 
332,00 

 80101  Szkoły podstawowe 2 022 30 2 052 

Strona 1Id: 58F425E6-D1DC-44DD-8F15-9E898BA1D9E4. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————



530,00 000,00 530,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 113 
207,00 

14 
000,00 

127 
207,00 

  4260 Zakup energii 17 
000,00 

2 
000,00 

19 
000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 45 
000,00 

8 
000,00 

53 
000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 
000,00 

1 
000,00 

2 
000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 3 
000,00 

3 
000,00 

6 
000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

82 
800,00 

1 
500,00 

84 
300,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

1 
000,00 500,00 1 

500,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 514 
391,00 

1 
000,00 

515 
391,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

2 
000,00 

1 
000,00 

3 
000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 188 
001,00 

-1 
666,00 

186 
335,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

8 
475,00 

1 
666,00 

10 
141,00 

 80114  Zespoły obsługi ekonomiczno-
administracyjnej szkół 

164 
548,00 0,00 164 

548,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 
000,00 

-2 
000,00 

10 
000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 
243,00 

2 
000,00 

6 
243,00 

851   Ochrona zdrowia 43 
402,00 

2 
758,00 

46 
160,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 20 
201,00 

2 
758,00 

22 
959,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 
300,00 

-1 
900,00 

6 
400,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 
400,00 

2 
758,00 

6 
158,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 
601,00 

2 
400,00 

9 
001,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 100,00 200,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego 
i prokuratorskiego 

1 
000,00 -600,00 400,00 

852   Pomoc społeczna 953 
897,00 

-22 
088,00 

931 
809,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 60 
000,00 

-30 
000,00 

30 
000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

60 
000,00 

-30 
000,00 

30 
000,00 

Id: 58F425E6-D1DC-44DD-8F15-9E898BA1D9E4. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————

Strona 2



 85212  

Świadczenia rodzinne, świadczenia 
z funduszu alimentacyjneego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

15 
029,00 

1 
112,00 

16 
141,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 
604,00 

1 
112,00 

2 
716,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierajace niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej. 

6 
250,00 

-1 
350,00 

4 
900,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 6 
250,00 

-1 
350,00 

4 
900,00 

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

168 
000,00 

9 
100,00 

177 
100,00 

  3110 Świadczenia społeczne 167 
000,00 

9 
100,00 

176 
100,00 

 85216  Zasiłki stałe 75 
250,00 

-13 
250,00 

62 
000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 75 
250,00 

-13 
250,00 

62 
000,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

258 
486,00 

12 
300,00 

270 
786,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 160 
000,00 

10 
000,00 

170 
000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 34 
432,00 

2 
000,00 

36 
432,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 5 
100,00 300,00 5 

400,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 50 
010,00 

5 
386,00 

55 
396,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 50 
010,00 

5 
386,00 

55 
396,00 

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 5 
386,00 

5 
386,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

637 
188,00 

4 
500,00 

641 
688,00 

 90095  Pozostała działalność 451 
750,00 

4 
500,00 

456 
250,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 
474,00 -970,00 99 

504,00 

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych 
w ruchomej publicznej sieci telefonicznej 

3 
500,00 500,00 4 

000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 23 
000,00 

4 
000,00 

27 
000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

4 
630,00 970,00 5 

600,00 

Razem: 10 166 19 10 185 

——————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: 58F425E6-D1DC-44DD-8F15-9E898BA1D9E4. Podpisany



084,00 056,00 140,00 

       
       
       

Rodzaj: Zlecone     
       

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą
 

Zmiana 
Po 

zmiani
e 

852   Pomoc społeczna 1 470 
300,00 

8 
664,00 

1 478 
964,00 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 2 
064,00 

2 
064,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 2 
064,00 

2 
064,00 

 85295  Pozostała działalność 6 
300,00 

6 
600,00 

12 
900,00 

  3110 Świadczenia społeczne 6 
300,00 

6 
600,00 

12 
900,00 

Razem: 
1 791 

684,00 
8 

664,00 
1 800 

348,00 
       

OGÓŁEM: 
11 957 
768,00 

27 
720,00 

11 985 
488,00 

——————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: 58F425E6-D1DC-44DD-8F15-9E898BA1D9E4. Podpisany



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIX/87/2012 

Rady Gminy Sejny 

z dnia 3 sierpnia 2012 r. 

ZADANIA INWESTYCYJNE GMINY SEJNY W 2012 ROKU 

 
Planowane wydatki na 2012 rok 

z tego źródła finansowania 

L.p. Dział
 

Rozdzia
ł § Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

Łączn
e 

koszty 
finans
owe 

Dotychcza
s 

poniesione 
nakłady 

rok 
budżetow

y 2012 

dochod
y 

własne 
jst 

kredyt
y 

i pożyc
zki 

środki 
pocho
dzące 

z innyc
h 

źródeł 

środki 
wymienio
ne w art. 

5 ust. 
1 pkt 2 i 
3 u.f.p. 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 010 01010 

6050 
6057 
6059

 

Poprawa gospodarki 
wodno-ściekowej 
w Gminie Sejny 

2 506 
037 557 220 1 948 

817 
795 
844 0 0 1 152 

973* 
Urząd Gminy 

Sejny 

2. 010 01010 6050
 

Rozbudowa wodociągu 
"Berżniki" 

1 440 
520 36 900 369 818 369 

818 0 0 0 Urząd Gminy 
Sejny 

3. 750 75023 6060
 

Zakup zestawu 
komputerowego 4 000 0 4 000 4 000 0 0 0 Urząd Gminy 

Sejny 

4. 750 75023 6060
 Zakup serwera 4 000 0 4 000 4 000 0 0 0 Urząd Gminy 

Sejny 

Strona 1Id: 58F425E6-D1DC-44DD-8F15-9E898BA1D9E4. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



5. 754 75412 6050
 

Modernizacja obiektów 
OSP oraz wyposażenie 
w sprzęt ppoż. I etap - 
Żegary 

49 
870 19 870 30 000 30 000 0 0 0 

Obsługa 
Komunalna Gminy 

Sejny 

6. 801 80101 6050
 

Modernizacja Szkoły 
Podstawowej 
w Poćkunach - wymiana 
instalacji elektrycznej na 
parterze budynku szkoły 

50 
000 0 50 000 50 000 0 0 0 

Szkola 
Podstawowa 

w Poćkunach 

7. 900 90003 6060
 

Zakup zestawów 
komputerowych 

10 
000 0 10 000 10 000 0 0 0 Urząd Gminy 

Sejny 

OGÓŁEM: 
4 064 
427 613 990 

2 416 
635 

1 263 
662 0 0 1 152 973 x 

             
* Pożyczka na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków z budżetu Unii Europejskiej    

 

Przewodniczący Rady 

Barbara Karłowicz

Strona 2Id: 58F425E6-D1DC-44DD-8F15-9E898BA1D9E4. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIX/87/2012 

Rady Gminy Sejny 

z dnia 3 sierpnia 2012 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY SEJNY W 2012 ROKU 

 
Klasyfikacja 

L.p. Treść 
§ 

Plan na 
2012 rok 

1 2 3 4 

        

1. DOCHODY   
10 760 
474,00 

1.1 Dochody bieżące   
10 025 
932,00 

1.2 Dochody majątkowe   
734 

542,00 

        

2. WYDATKI   
11 985 
488,00 

2.1 Wydatki bieżące   
9 568 

853,00 

2.2 Wydatki majątkowe   
2 416 

635,00 

        

3. NADWYŻKA/DEFICYT   
-1 225 
014,00 

        

4. FINANSOWANIE   
1 225 

014,00 

        

Przychody ogółem:   
1 641 

014,00 

1. Kredyty § 952   

2. Pożyczki § 952   

3. 

Przychody z zaciągniętych pożyczek na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 

§ 903 1 152 
973,00 

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951   

5. Prywatyzacja majątku jst § 944   

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957   

7. Papiery wartościowe § 931   

8. Inne źródła (wolne środki) § 950 
488 

041,00 

  w tym środki na pokrycie deficytu   72 041,00 

        

Rozchody ogółem:   
416 

000,00 

Strona 1Id: 58F425E6-D1DC-44DD-8F15-9E898BA1D9E4. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————



1. Spłaty kredytów § 992 
416 

000,00 

2. Spłaty pożyczek § 992   

3. 
Spłaty pożyczek na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

§ 963 
  

4. Udzielone pożyczki § 991   

5. Lokaty § 994   

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982   

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995   
* Wpływ dochodów z tytułu dofinansowania realizacji programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

realizowanych w 2012 roku planuje 
się w roku 2013 

 
 
 
   

 
  

Strona 2Id: 58F425E6-D1DC-44DD-8F15-9E898BA1D9E4. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XIX/87/2012 

Rady Gminy Sejny 

z dnia 3 sierpnia 2012 r. 

OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2012 ROK 

1) W załączniku Nr 1: 

Zmniejsza się dochody własne w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 
w związku ze zmniejszeniem wpływów z opłat za zarząd nieruchomości. 

Zwiększa się dochody własne w dziale 710 Działalność usługowa w rozdziale 71014 
w związku ze zwiększeniem planowanych wpływów z różnych dochodów. 

Zwiększa się dochody własne w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75023 
w związku ze zwiększeniem wpływów dochodów z pozostałych odsetek i różnych dochodów. 

Zmniejsza się dochody własne w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane 
z ich poborem w rozdziale 75615 w związku ze zmniejszeniem wpływów z tytułu podatku 
od czynności cywilnoprawnych. 

Zmniejsza się dochody własne w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem w rozdziale 75618 w związku ze zmniejszeniem wpływów z tytułu opłaty skarbowej. 

Zwiększa się dochody własne w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem w rozdziale 75618 w związku ze zwiększeniem wpływów z tytułu opłat 
za zezwolenia na sprzedaż alkoholu. 

Zwiększa się dochody własne w dziale 758 Różne rozliczenia w rozdziale 75814 
w związku ze zwiększeniem wpływów z tytułu pozostałych odsetek oraz różnych dochodów. 

Zwiększa się dochody własne w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80101 
w związku ze zwiększeniem wpływów z tytułu pozostałych odsetek. 

Zwiększa się dochody własne w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza w rozdziale 
85415 na podstawie pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku znak: 
FB-II.3111.233.2012.BB z dnia 11 lipca 2012r. informującego o zwiększeniu dotacji celowej 
na realizację własnych zadań bieżących gmin na 2012r. z przeznaczeniem 
na dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów w ramach „Rządowego programu 
pomocy uczniom w 2012r. – „Wyprawka szkolna”. 

Zwiększa się dochody zlecone w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85278 
na podstawie pisma Wojewody Podlaskiego w Białymstoku znak: FB-II.3111.277.2012.MA 
z dnia 20 lipca 2012r. informującego o zwiększeniu dotacji celowej na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami na 
2012r. z przeznaczeniem na wypłaty zasiłków celowych przyznanych w trybie art. 40 ust. 2 i 
3 oraz art. 18 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, w wyniku 
zdarzeń klęskowych (burze i huragany), które miały miejsce na terenie województwa 
podlaskiego w lipcu 2012r.. 

Zwiększa się dochody zlecone w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85295 
na podstawie pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku znak: 
FB-II.3111.259.2012.MA z dnia 19 lipca 2012r. informującego o zwiększeniu dotacji celowej 
na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

——————————————————————————————————————————————————
Id: 58F425E6-D1DC-44DD-8F15-9E898BA1D9E4. Podpisany Strona 1



gminom ustawami na 2012r. z przeznaczeniem na pomoc finansową realizowaną 
na podstawie rządowego programu wspierania niektórych osób pobierających świadczenie 
pielęgnacyjne ustanowionego uchwałą Nr 104/2012 Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2012r. 

2) W załączniku Nr 2: 

Zmniejsza się wydatki własne w dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę w rozdziale 40002 w §§ 4260 i 4270 w związku z potrzebą 
przeznaczenia środków w tym samym rozdziale na podróże służbowe krajowe i opłaty na rzecz 
budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa w rozdziale 75412 na opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej oraz 
w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90095 na opłaty 
z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej publicznej sieci 
telefonicznej. 

Zmniejsza się wydatki własne w dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60017 § 4480 
w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym dziale w rozdziale 60016 
na zakup materiałów i wyposażenia oraz w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska w rozdziale 90095 na różne opłaty i składki. 

Zmniejsza się wydatki własne w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75023 
§ 6060 w zadaniu inwestycyjnym pn. „Zakup zestawów komputerowych” w związku 
z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym dziale, rozdziale i paragrafie na zadanie 
pn. „Zakup serwera”. 

Zmniejsza się wydatki własne w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80113 
w § 4210 w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym rozdziale na odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

Zmniejsza się wydatki własne w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80114 
w § 4210 w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym rozdziale na zakup usług 
pozostałych. 

Zmniejsza się wydatki własne w dziale 851 Ochrona zdrowia w rozdziale 85154 
w §§ 4170 i 4610 w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym rozdziale 
na zakup usług pozostałych podróże służbowe krajowe. 

Zwiększa się wydatki własne w dziale 851 Ochrona zdrowia w rozdziale 85154 
na zakup materiałów i wyposażenia w związku ze zwiększeniem wpływów z tytułu opłat 
za zezwolenia na sprzedaż alkoholu. 

Zmniejsza się wydatki własne w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85202 
w § 4330 w związku z potrzebą przeznaczenia środków w dziale 801 Oświata i wychowanie 
w rozdziale 80101 na zakup materiałów i wyposażenia, energii, usług pozostałych, podróże 
krajowe służbowe, różne opłaty i składki, odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 
oraz szkolenia pracowników. 

Zwiększa się wydatki własne w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85212 
na zakup materiałów i wyposażenia. 

Zmniejsza się wydatki własne w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85213 
w § 4130 w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym dziale w rozdziale 
85228 na składki na ubezpieczenia społeczne. 

Zwiększa się wydatki własne w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85214 
na świadczenia społeczne. 

Zmniejsza się wydatki własne w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85216 
w § 3110 w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym dziale w rozdziale 
85228 na wynagrodzenia osobowe pracowników i składki na ubezpieczenia społeczne oraz 
w dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę rozdziale 40002 
na zakup materiałów i wyposażenia i w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80113 na 
wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń. 

Id: 58F425E6-D1DC-44DD-8F15-9E898BA1D9E4. Podpisany Strona 2
——————————————————————————————————————————————————



Zwiększa się wydatki własne w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85228 
na składki na ubezpieczenia społeczne i składki na Fundusz Pracy. 

Zwiększa się wydatki własne w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza w rozdziale 
85415 na podstawie pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku znak: 
FB-II.3111.233.2012.BB z dnia 11 lipca 2012r. informującego o zwiększeniu dotacji celowej 
na realizację własnych zadań bieżących gmin na 2012r. z przeznaczeniem 
na dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów w ramach „Rządowego programu 
pomocy uczniom w 2012r. – „Wyprawka szkolna”. 

Zmniejsza się wydatki własne w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
w rozdziale 90095 w § 4210 w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym 
rozdziale na odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

Zwiększa się wydatki zlecone w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85278 
na podstawie pisma Wojewody Podlaskiego w Białymstoku znak: FB-II.3111.277.2012.MA 
z dnia 20 lipca 2012r. informującego o zwiększeniu dotacji celowej na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami na 
2012r. z przeznaczeniem na wypłaty zasiłków celowych przyznanych w trybie art. 40 ust. 2 i 
3 oraz art. 18 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, w wyniku 
zdarzeń klęskowych (burze i huragany), które miały miejsce na terenie województwa 
podlaskiego w lipcu 2012r.. 

Zwiększa się wydatki zlecone w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85295 
na podstawie pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku znak: 
FB-II.3111.259.2012.MA z dnia 19 lipca 2012r. informującego o zwiększeniu dotacji celowej 
na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminom ustawami na 2012r. z przeznaczeniem na pomoc finansową realizowaną 
na podstawie rządowego programu wspierania niektórych osób pobierających świadczenie 
pielęgnacyjne ustanowionego uchwałą Nr 104/2012 Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2012r. 

Zwiększa się wydatki własne w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
w rozdziale 90095 na różne opłaty i składki. 

Zmniejsza się wydatki zlecone w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85212 a zwiększa 
w rozdziale 85213 na podstawie pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku 
znak: FB-II.3111.203.2012.BB z dnia 8 czerwca 2012r. informującego o zmianach dotacji 
celowych na realizację własnych zadań bieżących gmin na 2012r. w związku z obowiązkiem 
opłacenia składek na ubezpieczenie zdrowotne od niektórych świadczeń rodzinnych w 2012 r. 

Zwiększa się wydatki zlecone w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85295 
na podstawie pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku znak: 
FB-II.3111.197.2012.MA z dnia 20 czerwca 2012r. informującego o zwiększeniu dotacji 
celowej na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminom ustawami na 2012r. z przeznaczeniem na pomoc finansową realizowaną na 
podstawie rządowego programu wspierania niektórych osób pobierających świadczenie 
pielęgnacyjne ustanowionego uchwałą Nr 75/2012 Rady Ministrów z dnia 9 maja 2012r. 

3) W załączniku Nr 3: 

Nazwa zadania Lp. 4 „Zakup zestawów komputerowych” otrzymuje nazwę: „Zakup zestawu 
komputerowego”. 

Zmniejsza się łączne nakłady finansowe i planowane wydatki w zadaniu „Zakup zestawu 
komputerowego” w związku z potrzebą utworzenia nowego zadania pn. „Zakup serwera”. 

4) W załączniku Nr 4: 

Zmienia się na aktualne kwoty dochodów i wydatków oraz zmniejsza się przychody o kwotę 
19.313 zł. w związku ze zmianami wprowadzonymi niniejszą uchwałą w dochodach, 
wydatkach i deficycie budżetu. 

5) Pozostałe: 

Id: 58F425E6-D1DC-44DD-8F15-9E898BA1D9E4. Podpisany Strona 3
——————————————————————————————————————————————————



Środki planowane po stronie dochodów z czwartą cyfrą „7” Płatności w zakresie budżetu 
środków europejskich dotyczą rozliczeń roku 2011. 

Strona 4
——————————————————————————————————————————————————
Id: 58F425E6-D1DC-44DD-8F15-9E898BA1D9E4. Podpisany




